Edital No 5/2018-PRF, de 20 de Fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União no 36, de 22/02/2018.

Edital Nº 05/2018-PRF, de 20 de Fevereiro de 2018        Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EDITAL Nº 05/2018/DG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL

EDITAL Nº 05/2018-PRF, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o artigo
101, VII, do Regimento Interno da Polícia Rodoviária Federal, aprovado pela Portaria no 1.375, de 2 de agosto de 2007,
do Senhor Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública, publicado no Diário Oficial da União em 6 de agosto de
2007, torna público o resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos convocados para a sua
realização por intermédio do Edital nº 014/2017-DPRF, de 27 de novembro de 2017, do concurso público para
provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, regido pelo Edital nº 1/2009-DPRF, de 12 de agosto de
2009.

1 DO(S) CANDIDATO(S) CONSIDERADO(S) APTO(S)
1.1 Relação dos candidatos que foram considerados aptos (recomendados) na etapa de Avaliação de Saúde: EDSON
AUGUSTO NOGUEIRA BRAGA (sub judice, Processo nº 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília);
EZAQUIEL DE SOUSA PONTES (sub judice, Processo nº 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília);
FABIO PINTO DA SILVA (sub judice, Processo nº 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília);
FRANCISCO HARRISON FONTOURA DANIEL (sub judice, Processo nº 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª Vara
Federal – Brasília); HONORATO FERREIRA DA SILVA JUNIOR (sub judice, Processo nº 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília); JANINI DE OLIVEIRA FÉLIX (sub judice, Processo nº 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília); JULIO CESAR PRATA (sub judice, Processo nº 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília); RAFAEL RANGEL NOGUEIRA (sub judice, Processo nº 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª Vara Federal – Brasília).
2 O resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, convocados para a sua realização por intermédio do Edital nº 014/2017-
DPRF, de 27 de novembro de 2017, fica devidamente homologado nesta data.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS